DI発外第170060号
2017年8月15日

薬事委員会

薬剤部長　舟越

薬剤部DI科（内線22

関係者各位

採用医薬品決定のお知らせ
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
2017年7月25日に開催された薬事委鼻会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1．新規採用医薬品

商 品名 一般 名 販 売 会社 特 記 事 項

内

服

薬

クロチアゼ パム 錠 5m g「サ ワイ」 クロチアゼ パ ム 沢 井

クロピドグレル錠 75m g「サ ンド」 クロピドグ レル 硫 酸 塩 サ ンド

ス インプ ロイク錠 0．2m g ナル デメジン トシル酸 塩 塩 野 義

ソセゴン錠 25m g 塩 酸ペ ンタゾシン 丸 石

タンドスピロンクエン酸 塩 錠 5m g「サ ウイ」 タンドスピロンクエン酸 塩 沢 井

タンドスピロンクエン酸 塩 錠 10m g「サ ウ

イ」

タンドスピロンクエン酸 塩 沢 井

ノベル ジン錠 25m g 酢 酸 亜 鉛水 和 物 ノー ベル ファー マ

ハ ロペ リドー ル 錠 1．5m gr J G 」 ハ ロペ リドー ル 日本 ジ工ネ リツク

ハ ロペ l）ドー ル 錠 3m grJ G 」 ハ ロペ リドー ル 日本 ジ工ネ リツク

ミル ナ シプラン塩 酸 塩 錠 15m g 「サ ワイ」 ミル ナ シプラン塩 酸 塩 沢 井

ミル ナ シプラン塩 酸 塩 錠 25m g 「サ ウイ」 ミル ナ シプラン塩 酸 塩 沢 井

ムンデ シンカプセル 100m g フォロデ シン塩 酸 塩 ム ンデ ィP

モンテル カス ト錠 10m g 「サ ンド」 モンテル カス トナ トリウム サ ンド

ヤー ズ フレックス配 合 錠 ドロス ピレノン／ 工チ二 ルエス トラ

ジオー ル ベ ータデクス

バ イエル

ランソプラゾー ル O D 錠 15m g「サ ウイ」 ランソプラゾー ル 沢 井

ランソプラゾー ル O D 錠 30m g「サ ワイ」 ランソプラゾー ル 沢 井

外

用

薬

ウ トロゲ スタン陸 用 カプセル 200 m g プロゲ ステロン 富 士 製 エ

工クラー プラスター20 戊／cm 2 デ プロドンプ ロピオン酸 エステ ル 久光

カリーユ ニ点 眼 液 0．005 ％ ピレノキ シン 参 天

注

射

薬

イロクテ ィト静 注 用 3000 エフラロクトコグ ア ルファ（遺 伝

子 組 換 え）

バイオ ベラテイブ J 患 者 限 定使 用

オ ビドレル 皮下 注 シ リンジ 250 婚 コリオ ゴナドトロピン アル ファ

（遺 伝 子 細 換 え）

メル クセロー ノ

ザ ル トラップ点滴 静注 100m g アフリベ ル セプト ベー タ（遺伝 子

細 換 え）

サノフイ

ザ ル トラップ点滴 静注 200m g アフリベ ル セプト ベー タ（遺伝 子

組 換 え）

サノフイ

ソセゴン注 射 液 15m g ペ ンタゾシン 丸 石

ハ ロペ リドー ル注 5m g「ヨシトミ」 ハ ロペ リドー ル 田 辺 三 菱

ヒューマリンN 注 100 単位／m L インスリン　 ヒト（遺伝子組換え） 日本イーライリリー 患者限定使用

ベラニンデポ一筋注 5m g エストラジオール吉辛酸エステル 持田

ライゾデグ配合注 フレックスタッチ インスリンデゲルデク（遺伝子組換え）／
インスリンアスパルト（遺伝子細換え）

ノボノルディスク

ルテスデポー注 ヒドロキシプロゲステロンカブロン酸エス

テル／エストラジオール安息青酸エステ
ル

持田

ルミセフ皮下注 210m g シリンジ プロダルマブ（遺伝子組換え） 協和キリン

2．削除医薬品

商 品名 一般 名 販 売 会社 特 記 暮 項

内

服

薬

アブネカット経 口液 10 m g テオフイリン 興 和 創 薬

サ ー カネッテ ン配 合 錠 パラフレポン／センナ末／硫黄／酒石酸水
素カリウム

日本 新 薬

シング レア錠 10 m g モンテル カス トナ トリウム M S D

セディー ル錠 5m g タンドスピロンクエン酸 塩 大 日本 住 友

セディー ル錠 10 m g タンドスピロンクエン酸 塩 大 日本 住 友

セレネー ス錠 1．5m g ハ ロペ リドー ル 大 日本 住 友

セレネー ス錠 3m g ハ ロペ リドー ル 大 日本 住 友

トレドミン錠 15 m g ミルナ シプラン塩 酸 塩 旭 化 成 P

トレドミン錠 25 m g ミルナ シプラン塩 酸 塩 旭 化 成 P

プラビックス錠 75 m g クロピドグ レル 硫 酸 塩 サ ノフイ

ペンタジン錠 25 ペンタゾシン塩 酸 塩 第 一 三 共

ランソプラゾー ル O D 錠 15 m g「トー ワ」 ランソプラゾー ル 東和 薬 品

ランソプラゾー ル O D 錠 30 m g「トー ワ」 ランソプラゾー ル 東和 薬 品

リー ゼ 錠 5m g クロチアゼパ ム 田辺 三 菱

外

用

薬

カタリン点 眼 用 0．00 5％ ピレノキ シン 武 田

ワンクリノン膣 用 ゲル 90 m g プロゲ ステロン メル クセロー ノ

注

射

薬

E ・P ・ホル モンデポ一 筋 注 ヒドロキシプロゲステロンカブロン酸エステル

／エストラジオールプロピオン酸エステル
武 田

イントロン A 注 射 用 30 0 インターフェロン アル ファー2b （遺 伝

子 組 換 え）

M S D

オ バホ ルモンデポ 一 筋 注 5m g エス トラジ オー ルプ ロピオ ン酸エステ

ル

武 田

コー ジネイトF S バ イオ セット注 20 0 0 オ クトコグ　 アル ファ（遺 伝 子 組 換 え） バ イエル

セ レネー ス注 5m g ハ ロペ リドー ル 大 日本 住 友

ノボ ラビッド30 ミックス注フレックスペ ン インス リン アスパ ル ト（遺 伝 子 組 換

え）

ノボノルデ ィスク

ノボ リン 30 R 注 フレックスペン インス リン ヒト（遺 伝 子 細 換 え） ノボノルデ ィスク

ヒュー マログ ミックス 25 注ミリオ ペン インス リン リスプロ（遺 伝 子 組 換 え） 日本 イーライリリ

ペ ンタジン注射 液 15 ペンタゾシン 第 一 三 共

レンチナン静 注 用 1m g「味 の 素 」 レンチナン EA －P

以上